
 
 

1 
 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ  
  

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8, 

jehož jménem jedná: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel, 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky. 

IČO: 68378271 

(dále jen „Zástupce“) 

 

a 

 

1.2 UNIVERZITA KARLOVA, Matematicko-fyzikální fakulta, 

se sídlem: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2, 

jehož jménem jedná: doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., děkan,  

zapsaná v registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky.  

IČO: 00216208 

(dále jen „Zastupovaný 1“) 

 

a 

 

1.3 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Flemingovo nám. 542/2, 160 00 Praha 6, 

jehož jménem jedná: prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., ředitel, 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky. 

IČO: 61388963 

(dále jen „Zastupovaný 2“) 

(Zastoupený 1 a Zastoupený 2 dále také jako „Zastoupení“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o společném zadávání (dále jen „Smlouva“). 

 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Smluvní strany jsou veřejnými zadavateli ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), a touto Smlouvou se sdružuji v 
souladu s ust. § 7 odst. 2 ZZVZ za účelem společného zadání nadlimitní veřejné zakázky na 



 
 

2 
 

dodávky s názvem „Helium Liquefier System“ (dále jen „Veřejná zakázka“) v otevřeném 
zadávacím řízení dle § 56 ZZVZ (dále jen „Zadávací řízení“). Cílem Zadávacího řízení je výběr 
nejvhodnějšího dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva na realizaci Veřejné zakázky, a to 
za podmínek specifikovaných dále ve Smlouvě. 

2.2 Touto Smlouvou není zakládána žádná právnická osoba ani jiná osoba s právní subjektivitou. 

2.3 K dosažení účelu uvedeného v odst. 2.1 Smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně 
spolupracovat podle pravidel stanovených ve Smlouvě. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY  

3.1 Předmětem Smlouvy je: 

3.1.1 specifikovat způsob přípravy a provedení Zadávacího řízení, 

3.1.2 závazek smluvních stran zadat Veřejnou zakázku v souladu s příslušnými předpisy, 
zejména ZZVZ, 

3.1.3 závazek smluvních stran poskytnout si navzájem v této souvislosti veškerou potřebnou 
součinnost a 

3.1.4 v této souvislosti upravit vzájemná práva a povinnosti související s provedením 
Zadávacího řízení a s Veřejnou zakázkou, včetně stanovení způsobu jednání jménem 
smluvních stran. 

3.1.5 obecně ustavit společná základní práva a povinnosti k pořizovanému zařízení v rámci 
Veřejné zakázky (dále jen „Pořizované zařízení“), tj. vymezit spoluvlastnické podíly a 
podíly na nákladech, stanovit základní limity pro společné užívání apod. 

4. JEDNÁNÍ 

4.1 K veškerému jednání a k činnostem souvisejícím se zadáváním Veřejné zakázky v Zadávacím řízení 
je podpisem této smlouvy Zastupovanými zmocněn Zástupce. 

4.2 Zastupovaní se zavazují Zástupci sdělit včas úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 
nutné k jeho řádnému plnění Smlouvy. 

4.3 Zástupce nese odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v rámci Zadávacího řízení; tím však není 
dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči kterémukoliv ze Zastupovaných, který by svým 
zaviněným jednáním porušil povinnost vyplývající pro něj ze Smlouvy. 

5. POSTUP PŘI ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1 Zástupce je povinen zejména: 

5.1.1 zajistit ve spolupráci s technickými garanty:  

i) , e-mail: , tel.:  
; a  

ii) , e-mail: , tel.: ;  



 
 

3 
 

přípravu a zpracování zadávací dokumentace, včetně návrhu obchodních podmínek 
smluvního vztahu, k jehož založení dojde zadáním Veřejné zakázky, 

5.1.2 zahájit Zadávací řízení v souladu se ZZVZ a Zadávací řízení dále vést, 

5.1.3 přijímat nabídky dodavatelů, 

5.1.4 poskytovat dodavatelům případná vysvětlení zadávacích podmínek a v případě 
nejasnosti požádat účastníky zadávacího řízení o objasnění předložených údajů nebo 
dokladů či doplnění dalších či chybějících údajů nebo dokladů, 

5.1.5 rozhodnout o vyloučení dodavatele, 

5.1.6 rozhodnout o výběru dodavatele, 

5.1.7 zrušit zadávací řízení, 

5.1.8 přijímat a přezkoumávat námitky dodavatelů proti všem úkonům nebo opomenutím 
zadavatele v Zadávacím řízení, 

5.1.9 kdykoliv na vyžádání předložit Zastupovaným dokumentaci vážící se k Zadávacímu 
řízení, 

5.1.10 po ukončení platnosti Smlouvy předat Zastupovaným na vyžádání kopie veškerých 
písemností a dokladů vážících se k zadání Veřejné zakázky a výběru dodavatele. 

5.2 Zástupce se zavazuje konzultovat se Zastoupenými jednotlivé kroky uvedené v odst. 5.1. této 
Smlouvy. 

5.3 Zástupce je povinen vyžádat si od Zastoupených souhlas s konečným zněním zadávací 
dokumentace včetně všech jejích příloh. V případě, že kterýkoli ze Zastupovaných nevyjádří ve 
lhůtě do 14 dnů ode odeslání konečného znění zadávací dokumentace žádné námitky, má se za 
to, že se zněním souhlasí. 

5.4 Zastupovaní jsou povinni zejména: 

5.4.1 poskytovat Zástupci včasnou součinnost v rámci Zadávacího řízení, 

5.4.2 po výběru nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. 

5.4 Zastupovaný 1 zajistí na vlastní náklad stavební připravenost pro Pořizované zařízení. 

6. NÁKLADY ZADÁNÍ ZAKÁZKY 

6.1 Náklady spojené s provedením Zadávacího řízení a zadáním Veřejné zakázky budou hrazeny 
Zástupcem. 

7. ZÁKLADNÍ VYMEZENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN K PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

7.1 Smluvní strany si stanovují spoluvlastnické podíly k Pořizovanému zařízení následovně: 

Zástupce v poměru 40 %; 



 
 

4 
 

Zastupovaný 1 v poměru 25 %; 

Zastupovaný 2 v poměru 35 %.,  

přičemž podrobné podmínky upravující práva a povinnosti (další užívání předmětu zakázky) 
smluvních stran k zařízení upraví strany samostatnou smlouvou.  

8. ODPOVĚDNOST 

8.1 Odpovědnost za zadání Zakázky dle Smlouvy nese Zástupce, ledaže k porušení jakýchkoliv 
předpisů došlo jednáním či opomenutím některého ze Zastupovaných. 

8.2 Zástupce je povinen řádně uchovávat dokumentaci k Zadávacímu řízení. 

9. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou až do doby dosažení účelu, pro který byla uzavřena, tj. do 
doby uzavření smlouvy na realizaci Veřejné zakázky s vybraným dodavatelem. 

9.2 Každá ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit ve smyslu ustanovení § 2002 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9.3 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení ostatním 
smluvním stranám. 

10. ZPŮSOB KOMUNIKACE 

10.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace a 
nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné provedení zadávacího řízení dle Smlouvy. 
Zastupovaní jsou povinni poskytnout Zástupci informace o veškerých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy, resp. řádný postup v Zadávacím řízení či při 
zadání Veřejné zakázky. 

10.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo k 
prodlení s dodržováním dohodnutých termínů. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně připraveny 
k vzájemné součinnosti a poskytováni všech informaci nezbytných pro řádné naplnění Smlouvy. 

10.3 Smluvní strany budou vzájemně komunikovat prostřednictvím osob k tomu určených. Při 
komunikaci mezi smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma komunikace, tj. ve 
formě e-mailu. Určenými osobami ve smyslu tohoto ustanovení jsou techničtí garanti uvedeni 
v odst. 5.1.1. Smlouvy a dále  

i) za Zástupce: , e-mail: , tel.:  

ii) za Zastupovaného 1: , e-mail: , tel.: 
; 

iii) za Zastupovaného 2: i)  , tel. , e-mail: 
; a ii)  , tel.: 728 166 193, e-mail: 

  

11. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



5 

11.1 Veškeré změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, ke své platnosti 
vyžadují podpis všech smluvních stran. 

11.2 Není-li tato Smlouva uzavřena elektronicky, je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností 
originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

11.3 Smlouva nabývá platnosti podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
K uveřejnění této smlouvy se zavazuje Zástupce do 14 dnů od okamžiku nabytí platnosti. 

11.4 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k 
ní připojují své podpisy. 

V Praze dne 30. 11. 2023 

Za Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  

_________________________ 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

V Praze dne 3. 12. 2023 

Za UNIVERZITU KARLOVU, Matematicko-fyzikální fakultu 

_________________________ 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., děkan 

V Praze dne 24. 11. 2023 

Za Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

_________________________ 
prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., ředitel 




